DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  780ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  780ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  780ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  780ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  780 Ji-Paraná (RO),  26 de fevereiro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECRETOS.................................................PÁG.01

DECRETOS
DECRETO Nº 14433/GAB/PMJP/2010

Designa o senhor Valter Luiz Barbosa da Silva para exercer,
interinamente, as funções atribuídas ao cargo de Secretário
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e dá outras providên-
cias.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV,
da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a previsão de ausência do Secretário
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, no período de 01 de
fevereiro a 02 de março de 2010, conforme Ofício nº 016/2010/
SEMAGRI, e

Considerando a necessidade de dar continuidade aos
serviços administrativos,

D E C R E T A:

Ar t. 1º Fica designado o senhor Valter Luiz Barbosa da
Silva, para exercer as funções atribuídas ao cargo de Secretário
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, em caráter interino,
no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2010, com ônus
para o Município.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 14434/GAB/PMJP/2010

Exonera Núbia Gomes Fernandes Maia, do cargo de Chefe de
Seção de Basquete, da Secretaria Municipal de Esportes, do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 021/
SEMES/PMJP/2010

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada Núbia Gomes Fernandes Maia, do
Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Basquete, da
Secretaria Municipal de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 31 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 14435/GAB/PMJP/2010

Nomeia Dávilla Vieira Odízio da Silva, para ocupar o cargo em
comissão de Chefe da Seção de Basquete, da Secretaria Municipal
de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 021/
SEMES/PMJP/2010

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada Dávilla Vieira Odízio da Silva, para
ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da Seção de Basquete,
da Secretaria Municipal de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 14436/GAB/PMJP/2010

Substitui membro do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
FUNDEB, nomeados pelos Decretos nºs 12392/GAB/PMJP/2008,
14046 e 14182/GAB/PMJP/2009.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 39, incisos IV e
XIV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 003/10/GAB/
SEMED,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeada Vanusa Máximos dos Santos, como
membro titular na representação do Conselho Tutelar em
substituição ao senhor Vamberto Xavier de Barros.

Art. 2º. Em decorrência da substituição ora efetuada, o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, passa a
atuar com a seguinte composição:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Adriana Martinelli Cavalcante
Suplente: Valdenir Ricardo da Silva
Titular: Alexandra Ortiz Shumaher
Suplente: Rangel Gomes Damacena

II – Representante dos Professores da Educação
Básica Pública

Titular: Antonio Barbosa de Sousa
Suplente: David Francisco de Oliveira

III – Representante dos Diretores das Escolas Básicas
Públicas

Titular: Elecimar Batista da Silveira
Suplente: Leda Márcia Dinardi do Nascimento

IV – Representante dos Servidores Técnico-Administrativos
das Escolas Básicas Públicas

Titular: Rosiane de Souza Vilhena
Suplente: Fernando Jatobá S. Oliveira

V – Representantes dos Pais de Alunos da Educação
Básica Pública

Titular: Francisco Antonio Maciel
Suplente: Josiane Aparecida Biava

Titular: Sirlei Alves da Silva
Suplente: Marlene de Oliveira Pinto

VI – Representantes dos Estudantes da Educação
Básica Pública

Titular: Rosely Oliveira Augusto (EMEIEF
Jandinei Cella)

Suplente: Paulo Sérgio Ascari (EMEIEF Jandinei
Cella)

Titular: Iolanda Evalde dos Santos (CMEIEF

Ruth Rocha)
Suplente: Cleonice Rosa da Silva (CEIEF Parque

dos Pioneiros)

VII – Representante do Conselho Tutelar
Titular: Vanusa Máximos dos Santos
Suplente: Geraldo Marques Vieira

VIII – Representante do Conselho Municipal de
Educação

Titular: Luciene Couy
Suplente: Marlene da Anunciação de Moraes

Art. 3º. Os demais dispositivos dos Decretos nºs 12392/GAB/
PMJP/2008, 14046 e 14182/GAB/PMJP/2009, permanecem
inalterados.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 14437/GAB/PMJP/2010

Nomeia Fernando Aguiar de Sales, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeado, Fernando Aguiar  de Sales, para ocupar
o cargo em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 14438/GAB/PMJP/2010

Nomeia Comissão Especial para proceder à conferência e
certificação das publicações efetuadas pelo Diário Oficial da
União, solicitadas pelo Poder Executivo de Ji-Paraná, e dá outras
providências.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A :

Art. 1º. Fica nomeada Comissão Especial para conferir e
certificar as publicações efetuadas pelo Diário Oficial da União,
solicitadas pelo Poder Executivo de Ji-Paraná, integrada pelos
membros a seguir nominados, e que atuarão sob a Presidência do
primeiro:

Adriana Bezerra Reis
Sirlei Machado de Almeida
Soleni Reginalda da Silva

Art. 2º. Serão sem ônus adicionais para o Município e considera-
dos de relevância os trabalhos desenvolvidos pelos membros que
integram a presente Comissão Especial.

Art. 3ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 78002 - Ji-Paraná (RO), 26 de fevereiro de 2010